De significatione verborum.

- oculum. vel ad intellectum. vt ille: iste: is. et hic. hec. hoc. z similia. C. de liberis preteri. vel ex here. l. iij. z. ff. de heredi. in situ. l. illa institutio. et. ff. ad trebel. §. ille a quo. z. ff. de condi. et demōst. l. dinumerato. z. ff. si cer. pe. l. certum. † Relatiua sunt que referuntur ad ante lata. ff. de le. l. l. talis scriptura cum similibus. licet quādoq; fiat relatio ad intellectū.
- 7 vt not. ff. de reg. iu. l. pupillus. † Illatiua sunt q̄ inserunt ex preceden. vt ergo: igitur itaq; z similia. ff. solu. ma. l. iij. et. l. fructus. et de libe. et posthu. l. gall⁹.
- 8 † Propria appellatiua sunt prout dicitur et not. ff. de lega. j. l. iij. † Simplicia sunt nomina propria: vt titi⁹: meuius: gayus zc. vt patet in infinitis legibus. † Composita sunt quando ex duobus vnū nomen componitur: vt posthumus. ff. de libe. z posthu. per totū z vni-genitus. ff. de heredi. in situ. l. si pater.
- II z his similia. † Directa hō z obligatoria siue inflexa dicuntur prout no. C. cōmunia de le. d. l. omne verbum. Ad idēz ff. de vulg. et pupil. substitu. l. verbis ciuilibus.

¶ Consilium.

- I  It preterea † cautus aduocatus in suis elocutionibus: et scripturis vta-tur verbis clariis: z apertis. nam vt dicitur in titulo de regimine principum: qui clare scit: clare loquitur. vt. §. dixi. quotquot autēz sint figure dicitur: vt not. extra. de verb. sig. c. forus. §. in cōmuni. Item debet proferre sermones suos per verba legalia: ne verbis aliarum scripturarum inducat obscuritatem. Pluraq; vnius scientie redacta ad

aliam scientiam videntur quasi obscura: siue absurda. vt. xxxiij. di. c. locutio scripturarum.

Oto igitur opere huius summe in capitulis. z xxxiij. questionibus seriose consumato: videlicet cētū nonaginta questionibus principalibus z nonaginta tribus accessorijis: duri me tam dicendis imponere. Qui cum propria sufficientia recognosco me ipsum correctioni prudentium subijcio: vt defectū supplicent: z corrigant. Sed quia scriptū est q̄ vnaqueq; sciētia quotquot habet ignorantes. tot z hostes que sovt corrigere volens non prius ad lumina correctionis decurrat: q̄ totuz opus legat: z perquirat: vt. ff. de legibus. l. in ciuile. opere enim hic per totum discussio me cuiuscūq; correctioni debite submitto. licet enim hoc opusculū indubitātū mihi appareat: tñ quia legitur in aut. de tabellionibus circa medium nihil adeo indubitatum: nec maturo cōsilio. digestum: quod quandam nō recipiat dubitationem subtilem. idcirco omnibus subtilitatibus acquiesco. Sane qz omnis gratie infusio desursum: refero laudes et gratiam et magnificentiam deo nostro: qui mihi huius operis aptā inceptionem: rectam prosecutionem: et finalem consumationem concessit. cui honorz potestas per immensa secula seculorum. Amen.

¶ Sequunt additiōes quedā ad p̄dictam dictionū significationē. De istis dictionibus. vide Specu. titu. de disputationibus et allegationibus aduocatorum. §. post hoc.

Mec dicitio an indicat diuersitatem in iure vel in facto. vt de glo. in l. ij. §. sed et fortius. ff. ne q̄s eū qui in ius voc.

Hec dicitio aut̄: qd̄ importet: vide. l. preter. §. de his. ff. de dam. infecto.

Hec dicitio propter: significat causam remotam. l. ij. §. videamus. ff. de cōiun. cum eman. lib.

De natura harum dictionum est vt q̄ sub eis aduersatiue est dispositum non pcedat si habeat locum id quod dispositum est in pcedenti dispositione vt probatur in. l. si ita scriptū. ff. de lib. et posthu. et ibi Bar. et per eundem plenius in. l. in reperendis. de leg. ij.

Ultra: ponitur exclusiue. de quo in. l. eos. C. de vsu. et quantum tempus: infra dicitur.

A: denotat separationem. ff. de actio. emp. l. ratio. §. si per venditorem. extra de ordi. cogni. c. dilectorum.

Tunc: extremitatem temporis denotat. ff. de condi. et demon. l. iiii. vide per Bar. et gl. in. l. in substituttee. ff. de vul. et pup. Adde fm Ange. in. l. cū heres. §. qui ex parte. ff. de acqui. her. q̄ et si dicitio tūc: temporis extremitate significet: non tñ hec tps extremitas attendēda videtur qñ nihil operat̄: per tex. d. §. vide de hac dictione in. l. huius modi. ff. de verbo. obliga.

Pro: facit modum not. in. l. si fundo. C. de trāsac. et in. l. cū mota.

Continue: quomodo accipitur: vide de verbo. signi. c. sicut. lib. vj.

Cito: vide i. c. q̄ ppter. et c. a nobis. et ff. si q̄s test. li. esse ius. l. vlti.

Incontinenti: vide. C. de errore aduoca. l. fin. extra de appellatio. capitu. cum sit. et ibi nota.

Statim: vide in. l. ij. ff. iudica. soluti.

Ilico: vide infra in tertia charta.

Deinceps: accipitur aliquoties in infinitum. insti. de adop. §. licet insti. de here. quali. §. sui. vide de lega. j. sed et si.

Cur: quare: ponunt̄ interrogatiue. l. gallus. ff. de lib. et posthu.

A: de duobus facit ius vnū. extra de test. or. c. literis.

Cōtra ponit̄ ptumaciter: de q̄ in. l. nuda. C. de p̄hē. et cō. stip. ff. de fur. l. falsus. quādoq̄ ponit̄ pro preter. gl. i aut̄. q̄ res. C. de sa. san. ec.

Preter: ponitur inclusiue. ff. de pigno. ac. l. j. qñq̄ ponit̄ exclusiue. ff. de diuoz. et repu. l. nullus. no. Inno. in. c. dudū. de electi. Itē etiam

ponit̄ inclusiue si cadit inter res quaz̄ vna non cōtinet aliā. colligit̄ pro fundamēto in. l. seyo muto. §. vroz̄ p̄ter. ff. de annu. leg. et ibi ple-

ne p bar. Sed que bar. dicebat. ff. de thomatis p. l. j. in fi. ff. de pign. ac. vbi dicitio p̄ter inter res quaz̄ vna nō cōtinet aliā etiā in mate-